anni 1726 *titulo: Homicidia, cautum sit, ne quisquam temere, arroganter, consulto, et voluntarie, spe redimendae pecunia culpaе, humano se se contraminare sanguine audeat, statuatque hominis occisi pretium, perquam solemniter decernimus: ut dehinc, sicut nobilis pro nobili, colonus pro occiso colono, ultimo supplicio mulctandus est, ita si posthac acciderit, ut nobilis rusticum, per malitiam, non casu fortuito, sed dedita opera interficiat, non jam pecuniae representatione, et pretii pro capite interfecti, illi, cujus subditus erat persolucione, sed extremo pro caede perpetrata supplicio, a congruis Iudicibus puniatur: volumus tamen probationum Iudiciorum constituendorum, et defensionum rationes illibatas, partibus lite disceptantibus servari, conformiter ad praescripta ejusdem statuti Magni Ducatus Lithuaniae, et constitutionum in Comitibus litarum. Iam quod attinet vulnera, membrorum quorumcunque sauciationes, et mutilationes. his in casibus, aequitatis quam strictissime laesis praestandas rationes prudentiae, et religiosae severitati Iudicum, et Iudiciorum, ad quos causae huiusmodi deferentur, relinquimus, volumusque ab iis huiusmodi crimina pro diversa ratione inflictorum vulnerum, et personarum conditione iudicari, et puniri.*

XXI. Quemadmodum *jura Majestatis* semper defendere, et ad eorum praescriptum nationem Serenissimis Regibus semper obtemperare est necesse, ita si quis Regum legem aliquam nationis ex cardinalibus, ac ex pactis conventis cum eadem natione factam, et iurejurando confirmatam pessumdedisset, et observare detrectaret, ex praescripto constitutionis anni 1607 eadem natio vinculo praestandae Regi obedientiae exsolvetur: qui vero injuste Regem publiceque in Comitibus accusaret, is secundum praescriptum constitutionis anni 1609 in jus vocari, gravissimeque puniri debebit.

XXII. Bona, possessionesque ecclesiasticorum et nobilium, ad jus Majestaticum non discussa prius lite, nequaquam trahi debent, et privilegium super iis, ante comprobationem *liquidi juris Regii, et cognitionem naturae eorundem bonorum impetrans, illorum possessionem adire non audeat.*

XXIII. *Ius caducum* ad bona peregrini in ditionibus Reipublicae, nulla relicta prole, et sine testamento demortui, ad haec tempora Regiis juribus annexum, nemini deinceps concedetur, sed successoribus vita functi integrum erit bona ipsius, et omnem suppellectilem *repetere, relicta eorum omnium decima parte, vel in rebus ipsis, vel aestimatione facta in pecunia, civitati, aut domino loci, in quo peregrinus ille est versatus; hoc tamen beneficio dicti exteri ad triennium duntaxat a die obitus propinqui sui in Polonia gaudere poterunt; quam ob rem ter quotannis publice proclamabitur: hunc vel illum advenam, in hoc vel illo loco fati cessisse; relictasque ab eo fortunas, juxta illarum*